
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  58  DEL  27-06-2015 
 

 

 

OGGETTO:  ESERCITAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE "LIRI SAR 2015". 

CONCESSIONE PATROCINIO 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  ventisette del mese di  giugno  alle ore  13:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 58 del 27-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con nota prot. n. 1830 del 26.06.2015 l’Associazione di volontariato EC Arpinum 
Organization ha comunicato la realizzazione della quinta edizione dell’esercitazione di Protezione Civile 
“Liri S.A.R.” a Pescosolido nei giorni 04 e 05 luglio c.a.; 
 
PRESO ATTO che la manifestazione viene organizzata dall’EC Arpinum e Umanize Organization in 
collaborazione con le Associazioni di Protezione Civile di Sora e EC Colfelice e con la partecipazione 
delle Organizzazioni di Volontariato e degli Enti appositamente accreditati in virtù delle esigenze 
organizzative; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 10.10.2009 ad oggetto: “Istituzione unità di crisi 
– Comune di Pescosolido”, con la quale è stato approvato il piano di emergenza per la gestione 
degli eventi calamitosi nel Comune di Pescosolido, successivamente aggiornato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 20 del 08.03.2014; 
 

- la deliberazinoe di Consiglio Comunale n.26 del 28.12.2012 con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione per la gestione associata del servizio di Protezione Civile con l’Unione 
dei Comuni del Lacerno e del Fibreno; 

 
 
CONSIDERATO che le strutture comunali ed intercomunali di Protezione Civile saranno coinvolte 
nelle fasi dell’esercitazione; 
 
VISTO il programma della manifestazione altamente istruttivo ed educativo; 
 
RITENUTO opportuno aderire all’iniziativa promossa, valutando pregevoli le finalità della stessa; 
 
DATO ATTO che la concessione di patrocinio avviene a titolo non oneroso; 
 
ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto il presente 
atto non comporta riflessi, diretti o indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 
 

DELIBERA 
 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 58 del 27-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

1. Di patrocinare l’esercitazione organizzata dall’EC Arpinum e Umanize Organization in 
collaborazione con le Associazioni di Protezione Civile di Sora e EC Colfelice e con la 
partecipazione delle Organizzazioni di Volontariato e degli Enti appositamente accreditati in 
virtù delle esigenze organizzative, programmata per i giorni 04 e 05 luglio c.a. a Pescosolido; 
 

2. Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere del Responsabile del Servizio amministrativo;  
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs 267/00. 
 

 

 

 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 58 del 27-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  21.07.2015         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  27-06-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  21.07.2015           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


